
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«24» февраля 2022 года № 65 с. Байкалово 

О внесении изменений в Бюджетный прогноз Байкаловского 
муниципального района на долгосрочный период до 2025 года, 

утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района от 14.02.2020 № 34 

В соответствии с пунктом 6 статьи 25.1 главы 3 решения Думы 
Байкаловского муниципального района от 10.12.2021 № 18 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Байкаловском муниципальном районе», 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района от 
18.07.2016 № 206 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
бюджетного прогноза муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район», Администрация Байкаловского муниципального 
района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В Бюджетный прогноз Байкаловского муниципального района на 
долгосрочный период до 2025 года, утвержденный Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района от 14.02.2020 № 34 
внести следующие изменения: 

- Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета 
Байкаловского муниципального района и бюджета Байкаловского 
муниципального района изложить в новой редакции (прилагается). 

- Показатели финансового обеспечения муниципальных программ 
Байкаловского муниципального района на период их действия за счет средств 
бюджета Байкаловского муниципального района изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
администрации в сети «Интернет» www.mobmr.ru 

http://www.mobmr.ru


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового управления Администрации Байкаловского 
муниципального района О.А.Трапезникову. 



Приложение 
ПРОГНОЗ 

ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И БЮДЖЕТА БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(тыс. рублей) 
N строки Показатель 2020 

год 
2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1. Консолидированный бюджет Байкаловского муниципального района 

2. Общий объем доходов 1 187 014,3 1 315 399,8 1 089 632,2 1 059 876,5 1 133 837,2 1 184 860,0 

3. Общий объем расходов 1 261 110,5 1 353 522,2 1 091 263,2 1 059 876,5 1 133 837,2 1 184 860,0 

4. Дефицит/профицит - 74 096,2 - 38 122,4 - 1 631,0 - - -

5. Бюджет Байкаловского муниципального района 

6. Общий объем доходов 1 128 713,1 1 254 014,3 1 026 039,1 993 596,9 1 065 260,2 1 113 197,0 

7. Общий объем расходов 1 194 154,1 1 277 206,8 1 027 070,1 993 596,9 1 065 260,2 1 113 197,0 

8. Дефицит/профицит -65 441,0 -23 192,5 - 1 031,0 - - -

9. Муниципальный долг Байкаловского 
муниципального района на первое 
января 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ПОКАЗАТЕЛИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПЕРИОД ИХ ДЕЙСТВИЯ 
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(тыс. рублей) 
Nn/n Наименование муниципальной 

программы 
Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных 

программ 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального 
района» до 2024 года 

132 049,4 169 277,7 170 974,5 121 276,8 114 105,7 -

2 «Развитие системы образования в 
Байкаловском муниципальном районе» 
на 2015-2024 годы 

198 325,7 242 345,5 257 503,2 269 074,8 276 535,0 -

3 «Управление финансами Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года 

197 898,8 180 589,6 219 997,7 163 094,0 173 792,1 -

4 «Формирование современной 
городской среды на территории 
муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район» 
до 2024 года 

ИТОГО 528 273,9 592 212,8 648 475,4 553 445,6 564 432,8 -


